Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	10.08.2017
	№
	110-37-829-17

	г.Саянск

О внесении изменений в Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.05.2017 № 110-37-562-17 «О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год по муниципальному образованию «город Саянск»

В целях приведения правового акта в соответствие с соглашением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год от 02.06.2017г. № 05-62-66/17, а также в  целях перераспределения экономии финансовых средств, образовавшейся в результате осуществления закупок товаров, работ, услуг по основным мероприятиям Перечня проектов народных инициатив на 2017 год городского округа муниципального образования «город Саянск», принимая во внимание протокол собрания граждан по одобрению перечня дополнительных проектов народных инициатив от 01.08.2017 года, руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области от 12.04.2017 № 240-пп «О предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год», ст. 15, ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 25.05.2017 № 110-37-562-17 «О принятии расходных обязательств по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2017 год по муниципальному образованию «город Саянск» (в редакции от 02.06.2017 № 110-37-579-17) (опубликовано в газете «Саянские зори» от 08.06.2017 № 22 стр. 3, 4 вкладыша) (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Приложение 1 к Постановлению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                                 О.В. Боровский

исп. Сюткина М.П.
тел. 5-72-22

[bookmark: RANGE!A1:H41]
Приложение
к постановлению администрации городского округа
муниципального образования "город Саянск"
от 10.08.2017 № 110-37-829-17

Приложение
к постановлению администрации городского округа
муниципального образования "город Саянск"
от 25.05.2017 № 110-37-562-17

Распределение расходных обязательств по реализации мероприятий
перечня проектов народных инициатив городского округа муниципального образования "город Саянск"
по объемам финансирования и главным распорядителям бюджетных средств (ГРБС)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт статьи ФЗ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	ГРБС - ответственный за исполнение мероприятия

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета*, руб.

	1
	Перечень проектов народных инициатив

	1.1.
	Ремонт фасада здания муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка-детский сад № 21 «Брусничка», расположенного по адресу г.Саянск, мкр. Олимпийский, д. 21
	до 30 декабря 2017 г.
	1 116 485,00
	1 004 836,50
	111 648,50
	16.1.13.
	МКУ "Управление образования"

	1.2.
	Приобретение 10 детских игровых площадок

	1 851 000,00
	1 665 900,00
	185 100,00
	16.1.20.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	1.3.
	Обустройство территории муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» с установкой спортивных элементов, расположенного по адресу г.Саянск, мкр. Строителей, д. 19

	805 605,37
	725 044,83
	80 560,54
	16.1.13.
	МКУ "Управление образования"

	1.4.
	Устройство теневых навесов в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад комбинированного вида №35 «Радуга» (2 шт.), расположенного по адресу г.Саянск, мкр. Октябрьский, д. 35

	349 810,48
	314 829,43
	34 981,05
	16.1.13.
	МКУ "Управление образования"

	1.5.
	Устройство теневых навесов в муниципальном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития ребёнка – детский сад №36 «Улыбка» (2 шт.), расположенного по адресу г.Саянск, мкр. Октябрьский, д. 36

	329 729,86
	296 756,87
	32 972,99
	16.1.13.
	МКУ "Управление образования"

	1.6.
	Ремонт автомобильных дорог (дорожное полотно) к теплично-парниковому комбинату (25м2), автомобильная дорога от г. Саянска до здания по адресу: г. Саянск, подъезд к г. Саянск №1 (175м2), проспект Ленинградский (300м2), ул. Советская (205м2), ул. Ленина (85м2), ул. Таёжная (39м2), ул. Комсомольская (33 м2), ул. Школьная (44м2), ул. Спортивная (60 м2), ул. Молодежная (59 м2), ул. Гришкевича (80м2), ул. Перова (55м2), ул. Бабаева (70м2), автодорога Западная (45м2), мкр.  Юбилейный, внутримикрорайонный проезд от ул. Ленина до ул. Школьной (30м2)

	1 020 500,00
	918 450,00
	102 050,00
	16.1.5.
	МКУ "Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск" (Отдел жилищной политики)

	1.7.
	Обустройство пешеходной дорожки к муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад комбинированного вида №35 «Радуга»

	123 879,00
	111 491,10
	12 387,90
	16.1.5.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	1.8.
	Обустройство пешеходной дорожки по ул. Бабаева в районе МКД № 38 мкр. Мирный

	92 953,00
	83 657,70
	9 295,30
	16.1.25.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	1.9.
	Обустройство пешеходной дорожки по пр. Ленинградский в районе МКД № 8 мкр. Ленинградский

	274 965,11
	247 468,60
	27 496,51
	16.1.25.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	1.10.
	Обустройство пешеходного перехода по ул. Гришкевича в районе муниципального образовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 5» мкр. Строителей

	657 817,00
	592 035,30
	65 781,70
	16.1.5.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	1.11.
	Обустройство автобусной остановки общественного транспорта с павильоном в районе МКД 1, 2, 3 ул. Промузел

	218 001,00
	196 200,90
	21 800,10
	16.1.7.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	1.12.
	Обустройство автобусных остановок общественного транспорта с посадочной платформой (2 шт.) на автомобильной дороге подъезд к г.Саянску № 1 в районе пункта полигонометрии № 276

	724 473,43
	652 026,08
	72 447,35
	16.1.7.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	1.13.
	Обустройство пешеходных дорожек к траурному павильону городского кладбища, расположенного по адресу: Зиминский район, 11-й км Черемшанского тракта

	683 829,40
	615 446,46
	68 382,94
	16.1.23.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	ИТОГО:

	8 249 049
	7 424 144
	824 905

	2
	Перечень дополнительных проектов народных инициатив

	2.1.
	Замена приборов учета электроэнергии уличного освещения с однотарифных на двухтарифные приборы
	до 30 декабря 2017 г.
	213 808,00
	192 427,20
	21 380,80
	16.1.25
	МКУ "Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск" (Отдел жилищной политики)

	2.2.
	Устройство автономного освещения на автомобильной дороге подъезд к г. Саянску № 1 в районе пункта полигонометрии № 276

	404 254,00
	363 828,60
	40 425,40
	16.1.25
	МКУ "Администрация городского округа муниципального образования "город Саянск" (Отдел жилищной политики)

	2.3.
	Приобретение игрового оборудования для детских игровых площадок

	150 778,35
	135 700,51
	15 077,84
	16.1.20.
	Комитет по архитектуре и градостроительству администрации муниципального образования «город Саянск»

	ИТОГО:

	768 840,35
	691 956,31
	76 884,04

	ВСЕГО:

	9 017 889
	8 116 100
	901 789

*Общий объем финансирования из местного бюджета указывается по одному или более мероприятиям, включенным в перечень проектов народных инициатив.

[bookmark: _GoBack]Мэр городского округа муниципального образования "город Саянск"			О.В. Боровский